
VALOR MÉDIO ESTIMADO 

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UNIDADE QTDE 
PREÇO 

UNITÁRIO 
PREÇO                 
TOTAL 

1 HEMOGRAMA COMPLETO UNID. 600 27,00 16.200,00 

2 PROTEÍNURIA UNID. 400 19,00 7.600,00 

3 URINA UNID. 600 27,00 16.200,00 

4 CULTURA URINA UNID. 400 56,00 22.400,00 

5 ABO + FATOR RH UNID. 600 27,67 16.602,00 

6 TOXOPLASMOSE IGG/IGM UNID. 600 34,33 20.598,00 

7 VDRL (SÍFILIS) COM TITULAÇÃO UNID. 400 52,67 21.068,00 

8 ANTI HIV 1 E 2 UNID. 400 49,33 19.732,00 

9 HEPATITE B IGG/IGM UNID. 400 33,00 13.200,00 

10 GLICEMIA JEJUM UNID. 600 26,00 15.600,00 

11 COOMBS DIRETO UNID. 100 39,67 3.967,00 

12 COOMBS INDIRETO UNID. 100 39,33 3.933,00 

13 EXAME DE SECREÇÃO VAGINAL UNID. 400 29,67 11.868,00 

14 BETA HCG UNID. 200 42,83 8.566,00 

15 PESQUISA DE BAAR (ESCARRO) TUBERCULOSE UNID. 35 26,33 921,55 

16 PESQUISA DE BARR (LINFA) HANSENÍASE UNID. 35 37,17 1.300,95 

17 HEMOGLOBINA GLICADA (DIABETICO) UNID. 600 29,00 17.400,00 

     217.156,50 

 

      
 

ESTADO DO PARÁ        

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ        

  PODER EXECUTIVO         

              

MAPA DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS DE MERCADO 

ITEM 
 Empresa   Empresa   Empresa   Maior   Menor 

Preço  
 Preço 

médio(*)   “a”   “b”   “c”   Preço  

1 R$ 32,00 R$ 24,00 R$ 25,00 32,00 24,00 27,00 

2 R$ 25,00 R$ 17,00 R$ 15,00 25,00 15,00 19,00 

3 R$ 17,00 R$ 14,00 R$ 50,00 50,00 14,00 27,00 

4 R$ 90,00 R$ 48,00 R$ 30,00 90,00 30,00 56,00 

5 R$ 25,00 R$ 28,00 R$ 30,00 30,00 25,00 27,67 

6 R$ 55,00 R$ 28,00 R$ 20,00 55,00 20,00 34,33 

7 R$ 80,00 R$ 38,00 R$ 40,00 80,00 38,00 52,67 

8 R$ 70,00 R$ 38,00 R$ 40,00 70,00 38,00 49,33 

9 R$ 70,00 R$ 14,00 R$ 15,00 70,00 14,00 33,00 

10 R$ 20,00 R$ 33,00 R$ 25,00 33,00 20,00 26,00 

11 R$ 60,00 R$ 24,00 R$ 35,00 60,00 24,00 39,67 

12 R$ 60,00 R$ 28,00 R$ 30,00 60,00 28,00 39,33 

13 R$ 30,00 R$ 19,00 R$ 40,00 40,00 19,00 29,67 

14 R$ 25,00 R$ 51,00 R$ 52,50 52,50 25,00 42,83 

15 R$ 30,00 R$ 24,00 R$ 25,00 30,00 24,00 26,33 

16 R$ 50,00 R$ 30,00 R$ 31,50 50,00 30,00 37,17 

17 R$ 48,00 R$ 19,00 R$ 20,00 48,00 19,00 29,00 

A:  LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS AZEVEDO  

B:  CLINICA SANTA AMÉLIA  

C:  TAPAJÓS DIAGNOSTICOS  
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